§. 2. Cum Sanctissimus Dominus Noster Dominus CLEMENS divina Providentia Papa XII. pro sua in Ordinem nostrum benevolentia, & in nos propensione voluntatis, munus Apostolici Commissarii in hac Familia Cismontana Nobis mandaverit, adeoque inter caetera idem arbitrium ac potestatem contulerit, quae penes Capitula & Congregationes Generales ipsius

Obstantium derogatio.

Dat. die 28. Maji 1733. Pont. An. III.

Exordium.

Baren. Provinciae amplitudo.

Provincia- rum divisio a Commissario Gener. facta.

Forma Literarum dicti Commissarii.

Ordinis

Ordinis summa est: nos hujusmodi potestate muniti, & in commune Familiae bonum excubantes animo, ut Provinciarum, quae nobis parent, quietem, otium, tranquillitatem ab omni molestia incolumem tueamur, omni ope contendimus. Cumque ad eam rem duo potissimum conferant, quorum alterum in usu Justitiae distributivae consistit, alterum in eo, ut qui Provinciis praefecti sunt, eas prompte ac celeriter obire, Cœnobio singula invisere, fratrum mores ac disciplinam cognoscere & confirmare possint. Nos propterea, quibus hæc curæ cordique sunt, ea ne in consuetudinem sensim abeant, cavere debemus. Sane Barensem nostram Provinciam Fratrum Minorum de Observantia, quæ Sancti Nicolai appellatur, ejusmodi incommodis laborare compertum est, ut in eadem longo temporis intervallo neque Justitia, quæ desiderabatur, distributiva servata sit, neque Ministri Provinciales eam commode obire potuerint, nec verò in præsentia possint. Ipsa siquidem cum latissime pateat, & tam ample per tractus terræ protrahatur, ut quingenta passuum millia circuitu, centum & sexaginta longitudine contineat; & insuper in Regione duas divisa sit, altera, quæ Barenis vocatur, habetque Cœnobio viginti & octo: Licienis altera, quæ Cœnobio constat omnino duodecim, & Fratribus ultra ducentum; proinde sit, ut Barensem & Liciensem nulla propemodum sit communio atque societas: Minister etenim Provincialis, ubi ex Barenibus assumitur, itineris longitudine prohibetur, hyeme præsertim, quominus, ubi necessitas postulet, ad Liciensem Cœnobio Fratresque visendos se conferat, id quod maximo detrimento Provinciae præfatæ consuevit esse; Cui malo utcumque occurrere Provincia ipsa cum vellet, jam pridem supra hominum memoriam instituit, ut Ministri Provincialis auctoritate Commissarius delegaretur, qui Cœnobio Licentium gubernaret, si ex Barenibus Minister esset: vel Barensem Regionem procuraret, ubi Licienfes haberent Ministrum; sed hac ratione cum non satis utique provissum sit, sæpe enim Fratrum dissidia hujus rei causa, magnique motus extiterunt, negantium videlicet parere se velle Præfectis duobus, quorum alter Ministri, alter Commissarii appellatione rem communem administraret; nos propterea hujusmodi incommodis occurrere, perpetuamque pacem inter nationem utramque fovere volentes, communicato etiam consilio cum ejusdem Provinciae Visitore & Patribus nostri Diffinitorii Generalis, secuti etiam exemplum Capituli Generalis Mediolanensis, quod iisdem de causis Lituanie Provinciam novissime instituit atque fundavit, in hanc sententiam adducti sumus. quam Sanctissimus Dominus Noster Clemens XII. dignatus est comprobare, ut Licienfis Regionis ac Territorii Cœnobio duodecim in novam Provinciam erigeremus, ut re ipsa per hæc literas Apostolicæ auctoritatis munere utentes erigimus & constituimus cum omnibus privilegiis, prærogativis, & honoribus, quibus aliæ Provinciae Ordinis nostri de jure vel consuetudine gaudere solent: reservato antiquæ Provinciae Sancti Nicolai præcedentiæ honore aliisque prærogativis, quibus ad hæc usque tempora ornata est; Mandantes Provinciali Ministro hujus novæ Provinciae, quam Liciensem appellari volumus, ut in sigilli majoris usum effigiem S. Patris Antonii Patavini, minoris vero Patris Orontii Liciensem Episcopi atque Parroni Imaginem adhibeat. Præcipimus etiam omnibus & singulis Fratribus tam Licienfis quam Barenfis Provinciarum in virtute Sanctæ Obedientiæ, ac sub pœna excommunicationis ipso facto incurrendæ, ut istiusmodi divisionem, novæ Provin-